
                               

                                      

Електронен документ, подписан с ел. подпис. Писмото се изпраща и  чрез АИССО/АИССОС.

С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А
_______________________________________________________________________
________
София 1000, ул. „Московска” 33, телефонен номератор: 9377ххх, факс:

9810653, www.sofia.bg

13.5.2025 г .

X СОА25-ВК66-1181-[9]/13.0...
РЕГ. №

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
На рег. № СОА25-ВК66-1181/7/11.04.2025г.

ОТНОСНО: Кандидатстване на район „Панчарево“ пред Националния
доверителен екофонд за финансиране на проектно предложение за
„Геотермално отопление на обществени сгради от собствен геотермален
източник“.

Уважаеми г-н Петров,

Във връзка с внесен доклад и проект на Решение от кмета на район
„Панчарево“ с рег. № СОА25-ВК66-1181/7/11.04.2025г., изразяваме
следното становище:

Подкрепяме и не възразяваме Общинския съвет да вземе решение
относно кандидатстването на района за безвъзмездно финансиране по
Инвестиционна програма „Минерални води“ на Националния доверителен
екофонд, за Проектно предложение „Геотермално отопление на
обществени сгради от собствен геотермален източник в район
„Панчарево“.

В случай на одобрение от Столичния общински съвет на заявените
от район „Панчарево“ намерения по горецитирания проект и след
одобрение на проекта от страна на НДЕФ и сключване на договор,
направление „Финанси и здравеопазване“ ще изпълни финансовите
ангажименти по осигуряване на съфинансиране на дейности извън
обхвата на безвъзмездното финансиране, при спазване на фискалните
правила и ограничения, предвидени в Закона за публичните финанси.

Обръщаме внимание, че към настоящия момент няма приет бюджет на
Столична община за 2025 година.

С УВАЖЕНИЕ:
13.5.2025 г.

X Иван Василев
ЗАМ.-КМЕТ НА СО Н-Е "ФИНАНСИ И ЗДРАВЕО...

Съгласували чрез АИССО:
М. Вълкова –  директор на дирекция «Финанси»
А. Лапева, нач.  отдел «Общ баланс на капиталовите разходи»



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Писмото се изпраща и  чрез АИССО/АИССОС.

Изготвил чрез АИССО:
Д.Благоева-гл. специалист, отдел «Общ баланс на капиталовите разходи»



                                  
          

X РПН25ВК08-195/5/10.04.20...

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

от

Евгения Алексиева – Кмет на СО-район „Панчарево“

д-р Ваня Тагарева  -  Зам.-Председател на Столичен общински съвет и
Председател на ПК по „Обществен ред и сигурност“

Относно: Даване на съгласие за кандидатстване по  Инвестиционна програма „Минерални

води“/ИПМВ/ на Националния доверителен екофонд и съфинансиране от бюджета на Сто-

лична община за дейности, извън обхвата на безвъзмездното финансиране от НДЕФ..

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

С решение на Управителния съвет от 14.11.2024г. на Националния доверителен екофонд

/НДЕФ/,  в съответствие със Закона за опазване на околната среда и Закона за ограничаване

изменението на климата, отправя покана към общините за представяне на проектни предло-

жения , чийто краен срок е  10.04.2025 година.



      Основните цели и принципи на ИПМВ са :

- Финансиране на проекти, водещи до оползотворяване на топлинната енергия на ми-

нералните води и като резултат-директно или индиректно намаляване на емисиите на

парниковите газове;

- Целево разходване на средства за ремонтни дейности /разширяване/ изграждане на

инфраструктура – общинска собственост за минерални води;

- Мотивиране на общините – потенциални кандидати за финансиране по ИПМВ да под-

готвят проекти за подобряване оползотворяването на природните ресурси от мине-

рални води.

      СО- район „Панчарево“ има готовност да кандидатства като подаде Проектно предложе-

ние с наименование „Геотермално отопление на обществени сгради от собствен геотермален

източник“ за  финансиране по Инвестиционна програма „Минерални води“.

      Съгласно указанията и правилата на НДЕФ предоставя средства под формата на безвъз-

мездно финансиране в размер на 50% от стойността на реално изпълнените СМР, предвидени

в съответния работен/технически проект, но не повече от 1 000 000.00 лв.

       Във връзка с това е необходимо Решение на Столичен общински съвет, с което се дава

съгласие на Кмета на СО - район „Панчарево“ да кандидатства по Програма „Минерални

води“ на Националния доверителен екофонд, както и даване на съгласие за съфинансиране

от бюджета на Столична община , извън безвъзмедното финансиране от НДЕФ, в случай, че

проектното предложение бъде одобрено.

        УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

        УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Предвид гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23, ал.2 от Закона за местното

самоуправление и местната администрация, предлагаме Столичният общински съвет да

вземе следното решение:

        1.Дава съгласие и упълномощава Кмета на СО- район „Панчарево“ да кандидатства по

Програма „Минерални води“ на Националния доверителен екофонд, като внесе Проектно



                                                  

                                      

предложение с наименование „Геотермално отопление на обществени сгради от собствен ге-

отермален източник“.

 2. Дава съгласие за съфинансиране от бюджета на Столична община, в размер на  959

034.99 лв ./ деветстотин петдесет и девет хиляди тридесет и четири и деветдесет и девет сто-

тинки/ с ДДС , извън безвъзмедното финансиране от НДЕФ, в случай, че Проектното пред-

ложение бъде одобрено.

Приложения:
1. Покана за кандидатстване;
2. Оперативно ръководство на инвестиционна програма „Минерални води“ (ИПМВ);
3. Предпроектно проучвенe, ситуация на трасето и количествено-стойностна сметка;
4. Проект на решение на Столичен общински съвет.

Приложение-1-По
кана-за-кандидатстване1.pdf

Оперативно-ръко
водство.pdf

Предпроекто
проучване и КСС.pdf

Минерален
извор.pdf

Проект решение
СОС.doc

С уважение,
ЕВГЕНИЯ АЛЕКСИЕВА
КМЕТ НА СО - РАЙОН “ПАНЧАРЕВО”

10.4.2025 г.

X Евгения Алексиева

Д-Р ВАНЯ ТАГАРЕВА
ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ И
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО „ОБЩЕСТВЕН РЕД И СИГУРНОСТ“

Възстановим подпис

X Д-Р ВАНЯ ТАГАРЕВА



С Т О Л И Ч Н А   О Б Щ И Н А
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

София 1000,ул.”Московска” № 33,тел.93 77 855,е-mail:info@sofiacouncil bg.

ПРОЕКТ !

Р Е Ш Е Н И Е № …….

                                 на Столичен общински съвет
                                                  от ………… 2025 г.

За: Даване на съгласие и упълномощаване на Кмета на СО-район „Панчарево“ да

кандидатства по  Инвестиционна програма „Минерални води“/ИПМВ/ на Националния

доверителен екофонд /НДЕФ/, като внесе Проектно предложение с наименование

„Геотермално отопление на обществени сгради от собствен геотермален източник“ и даване

на съгласие за  съфинансиране от бюджета на Столична община за дейности, извън обхвата

на безвъзмездното финансиране от Националния доверителен екофонд /НДЕФ/.

На основание:  чл.  21,  ал.  1,  т.  8  ,т.23,  и ал.2  от Закона за местното самоуправление и

местната администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И :

      1. Дава съгласие и упълномощава Кмета на СО- район „Панчарево“ да кандидатства по

Инвестиционна програма „Минерални води“ /ИПМВ/ на Националния доверителен екофонд

/НДЕФ/, като внесе Проектно предложение с наименование „Геотермално отопление на

обществени сгради от собствен геотермален източник“.

       2. Дава съгласие за 50% съфинансиране от бюджета на Столична община в размер на

959 034.99 лв. /деветстотин петдесет и девет хиляди нула тридесет и четири лева и

деветдесет и девет стотинки/ с ДДС за дейности, извън обхвата на безвъзмездното

финансиране от Националния доверителен екофонд /НДЕФ/.



                

                  

                                      

 3. Възлага контрола и изпълнение на дейностите по Проекта на Кмета на СО-район

„Панчарево“.

Настоящето решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет,

проведено на __________ 2025 г., Протокол № ______ от _______ 2025 г. и е подпечатано с

официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния

Общински съвет:

/Цветомир Петров/

Невалиден подпис

X Лили Димитрова

главен юрисконсулт


